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Urządzenie sterownicze z sygnalizatorem optyczno-akustycznym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie sterownicze z sygnalizatorem optyczno-akustycznym przeznaczone
do telekontroli aparatury manewrowej i sygnałów ostrzegawczych podczas przyłączania maszyn i urządzeń górni¬
czych do źródeł energii elektrycznej.

Stosowany w urządzeniach manewrowych sposób uruchamiania maszyn jest oparty na przekaźniku sterow¬
niczym załączanym sterownikiem kontaktronowym oraz na przekaźniku czasowym załączanym przekaźnikiem
sterowniczym i na sygnalizatorach optycznych względnie akustycznych załączanych i,wyłączanych przekaźni¬
kiem czasowym warunkującym załączenie maszyn.

Wadą tych rozwiązań jest możliwość samoczynnego niezamierzonego załączania maszyn wskutek przemija¬
jących uszkodzeń takich jak wzrost rezystancji obwodu sterowania, zwłaszcza obwodu kontrolującego ciągłość
uziemniąjącego przewodu ochronnego, powstanie przerw i zwarć doziemnych lub międzyprzewodowych w pośre¬
dniczących obwodach sterowniczych. Ponadto, w urządzeniach tych istnieje możliwość załączania maszyn bez
sygnału ostrzegawczego w razie powstania przerwy w obwodzie zasilania sygnalizatora, przepalenia bezpieczni¬
ków lub uszkodzenia obwodów przekaźnika czasowego. Brak jest również kontroli załączania napędów w ukła¬
dach maszyn zespolonych.

Urządzenie sterownicze z sygnalizatorem otpyczno-akustycznym według wynalazku zawiera nadajnik połą¬
czony szeregowo ze sterownikiem, transformatorem i urządzeniem telekontroli. Nadajnik jest połączony z obwo¬
dem sygnalizatora otpycznego względnie akustycznego poprzez manipulator kluczowy i zespół łączeniowy oraz
z odbiornikiem poprzez manipulator kluczowy. Natomiast sygnalizator optyczny względnie akustycznyjest połą¬
czony z odbiornikiem poprze? przetwornik telemetryczny, a odbiornik jest połączony bezpośrednio z urządze¬
niem telekontroli.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest możliwość kontroli obwodów sterowniczych uruchamianych
urządzeń, wyeliminowanie zmrożęń samoczynnego załączenia oraz możliwość realizacji układu zapewniającego
uruchomienie maszyn wyłącznie po nadaniu sygnału ostrzegawczego. Ponadto, zapewnienie pełnego bezpieczeń¬
stwa obsłudze podczas uruchamiania maszyn i urządzeń.
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Wynalazek został uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia schemat bloko¬

wy urządzenia sterowniczego z sygnalizatorem otpyczno-akustycznym.
Jak to uwidoczniono na rysunku urządzenie zawiera nadajnik 1 połączony szeregowo ze sterownikiem 2,

transformatorem 3 i urządzeniem telekontroli 4. Nadajnik 1 jest połączony z obwodem sygnalizatora optycznego
względnie akustycznego 5 poprzez manipulator kluczowy 6 i zespół łączeniowy 7 oraz z odbiornikiem 8 poprzez
manipulator kluczowy 6. Sygnalizator optyczny względnie akustyczny 5 jest połączony z odbiornikiem 8 po¬
przez przetwornik telemetryczny 9. Odbiornik 8 jest połączony bezpośrednio z urządzeniem telekontroli 4.

Zasada działania urządzenia według wynalazku polega na tym, że nadajnik 1 po załączeniu sterownika 2
w obwodzie z transformatorem 3 i zadziałaniu urządzenia telekontroli 4 powoduje, za pomocą manipulatora
kluczowego 6, przygotowanie układu do załączenia odbiornika 8, włączenie zespołu łączeniowego 7 i urucho¬
mienie sygnalizatora optycznego względnie akustycznego 5.

Sygnał o określonej amplitudzie i czasie trwania z sygnalizatora optycznego względnie akustycznego 5
zastaje przekazany poprzez przetwornik telemetryczny 9 do odbiornika 8. Brak sygnału o ustalonym czasie
trwania i ustalonej amplitudzie spowoduje zwolnienie nadajnika 1 i sterownika 2 oraz wyłączenie obwodu ste¬
rowania. Sygnał załączenia odbiornika 8 jest przekazywany do urządzenia telekontroli 4. Brak sygnału potwier¬
dzającego załączenie odbiornika 8 w urządzeniu telekontroli 4 spowoduje zwolnienie nadajnika 1 i sterownika 2.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie sterownicze z sygnalizatorem otpyczno-akustycznym zawierające przekaźniki sterownicze i cza¬
sowe, znamienne tym, że ma nadajnik (1) połączony szeregowo ze sterownikiem (2), transformatorem
(3) i urządzeniem telekontroli (4), przy czym nadajnik (1) jest połączony z obwodem optycznego względnie
akustycznego sygnalizatora (5) poprzez manipulator kluczowy (6) i zespół łączeniowy (7) oraz z odbiornikiem
(8) poprzez manipulator kluczowy (6), natomiast optyczny względnie akustyczny sygnalizator (5) jest połączony
z odbiornikiem (8) poprzez przetwornik telemetryczny (9), a odbiornik (8) jest połączony bezpośrednio z urzą¬
dzeniem telekontroli (4).
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